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Pokrok Západu
vnitfkeru hlavní dutou příčkou stopoval Druhého dno o šesté

hodině ranní nalezeno bylo n

hrázi téhol rybníka nťkolik kusů

ženského odivu a červený pajifr
S následujícím obsahem! "Sk o- -

I proti nímu samému Avšak
odvést! očí Kuska od vč í balkán- -

ských a výthodnbh nepodali se

nikomu Kiinko si r př aby
se houfe evropská k liíŽ budou

Z ČESKÝCH VLASTI

tmtí mecenáte V (írienu v

jilním Tyrolsku zemřel 27 dubna
ve víku 30

1 t lávaly advokát dr
1 II Kadlčík majitel cukrovaní
Cerckvíckého 11 Litomyšle Ilyl
rodilý z I)iitni 11 Olomouce býval
advokátem v Napajedlu li usadil
se asi Jřt 1 10 1

ty j 1 k o Ailvok1l v

Litomyšli a oženil se tam se síti-

nou Marií Jesslerovou majiu Ikon
realit pocházející 1 rodiny vyni-

kajících finančníků a průmyslníků
křtěných Israelitň Sňatkem tím

nabyl velikého jmínf a to nyní
celé — asi půl milionu zl od-

kázal ve srozumění s chotí čské
universitě v Praze a k účelům li-

terárním uměleckým národoho-

spodářským i jiným obdobným ve

prospěch nlrotIností řeskd Dle

sila býti spá liánu hu d V sobotu
na večer když se Pavlík t I sa k

domovu ubíral Jako domnělý
vrah zatčen byl p)tlák Matíj Se-kadl- o

který před b ty již jidnoho
hajného tht- -

poranil n mimo o

pro postři l ní svého Miuseda V

Kohouti byl vy
S Ifován

Analfabeti v Kakoutku '
počtu

analfabetů muže se dobři souditi
na poměry vzdělanosti v té kli ré
zemi a z jiiH-n- jak o školství je
tam postaráno Proto statistika
Mtirilíab) tft mní be jisté zajíma-
vosti Nejméně analfabetu vyka-

zuje iiejmenšf rakouská mí

Vorailberg totiž 1 pror po něm
řadí se hned Čechy 3 proc: dále

Rakousy )olní proc Rakousy
Horní 5 proc Morava 6 proc
Tyroly H roc Sb-zsk-

9 proc
Solnohradsko 10 proc Terst 21

proc řtyrsko 22 proc Korutany
31 proc Krajina 40 proc (lori-c- e

a íiradiška 4a proc Istrie 63

proc Halič 68 proc Dalmácie

70 proc iSnkovina Ho proc
Uhry 42 proc Chorvatsko a Sla-

vonie 4S proc I Sosna a Hercego-
vina 72 proc V celé říši je 36

procent
Sbírali na Krtu Z Hradce

Králové se píše: Dne 13 kvčtna
zatčeni byli v Ptotištích Slovák
Michal Martinák z Ledcu od Tren- -

i- -

!
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výthodní zmatky úvodí m roz-

poutala již nyní
!

pf-jí- si

toho jiní Rusko bude jitu k "luž-bá-

Mírumilovnost Ruska j st

poctívá a lljtfímilá Ale nechť se

¥ ní nikdo nemýlí a nepovažuj' ji
za slabost

Jitřeni v Sibiku Koncem mí-

síce bfezna trousily se po !e-hra- dí

povísti o jitf ní mei srb-

skými liherály jakoby (hteli Mi-

lana povolali napt a posaditi
jej na trůn Radikálové byli
tehdy velmi znepokojeni a proroko-
vali že politika srbských quasili-berál- ú

dovede k revoluci Starý
RistiČ podal tehdy králi Ab-xan- -

drovi pafnřtný VL Uu rť:m

dokazoval Že je nutno přetvořili
atitoke falnou srbskou církev v

exarchát a navrhoval aby Milan

byl povolán do zemí nu zi tiejvyŠ-š- f

hodnosty jakožto nejužit Čníj-Š- í

pro blaho Srbska (!) a potom
aby mu bylo svěřeno poslání do
Cařihradu za tím účelem aby vy
mohl od sultána zřízení srbského
exarchátu Stejného obsahu byla
adresa místa Nise podaná jak
Milanovi tak králi Podobné

adresy podpisují se nyní v Kra-gujev- ci

a jiných místech kde jsou
liberálové Milan slíbil liberaium
za odměnu svrhnouti radikály a

dostati k veslu liberálv IJberál- -

ná vláda měla řiuiíti krále Ale
xandra aby odjel do ciziny do

láyní a mlcvnial snrSvu vi tiiiv- - Mí

lanovi jako vlat!aři irv'tll skut
kum Milanovým mělo býti rozbití
balkánského spolku jenž spojuje
Srbsko s Černou Horou a Bulhar-
skem pod protektorátem Ruska
a zarejdování do kolejí staré mila- -

novské poiitikyř Jcž by sc i příStc
v otázkách balkánských řídila po-

kyny z Vídní pamětliva jsouc že

§ 25 berlínské smlouvy vyhradil
Rakousku další postup k Solunu

Prvým vnějším projevem toho

komplotu byl sjezd liberální stra

ny v Jíelehraue konaný dne 17

dubna Přítomno bylo 5—6000
lidí Sjezd uspořádal j)řed krá-

lovským palácem demonstrace ve

prosjíěch Milana provolávaje "Ži
vio Milan!" Ma sjezdu přiiata
resoluce ve které nebylo zmínky
ani o Rusku ani o Černé Hoře a

Bulharsku Na svém sjezdí libe
rálové zahájili zjevný boj za věc
Milanovu Vážní Srbové jiochy- -

bují že v boji tom král Alexandr
zvítězí bez účinné podpory Ruska
mnoho očckávaj( od cesty králo

vy na Cetyn Velmi důležitou
Ilustrací ke komplotu Rističovu
s Milanem je následující zajištěný
fakt náležející už historii: Ristič
reku 1889 jako regent podepsal
tajnou vojensko-jioliticko- u smlou-

vu s Rakouskem Úmluva tato

vyzradila se tejirve roku 1H93

kdy Ristič chtěl do víci zasvítiti
Dokiče ale Dokič smlouvu vzal a
ukázal králi Alexandrovi Zpráva

fain smírníwe W nL-nii--

spojené rourky pomocí níž vzni

klym jdi raní napjetím plynu rA

vr pneiímatu ky neuavírá a otv
rá V okamžiku kdy střela opu
řtí ústí hlavní napjatý plyn vniká
du vedb jU rourky a samočinní

dotyčné uzavření a otevření ohta
rá Objevem límto píiupřl ryt
mistr Odkolek mnoho ku zdoko
nalení moderních ručnic pneuma
tických k nimž v poslední dobí

značný zřetel e béfe Nicméní
jak praveno puška tato do armá

dy zavedena nebyla Leč loňské
ho roku sestrojil model ukoro ňp
ní totožný Vlaih (' i a nabídl j

arinádí italské kdež po dúkla
ném vyzkoušení puška tato vskut
ku byla zavedena Ježto pak
prospéšnost Ceiovy ručnice

hlavní ve snadném ovládání leh

kosti — obnášíť váha její pouze
44 kj — a úspoře času záleže

jící postupem doby znamenití si

osvčdČila řipadly armádní kruhy
rakouské na myšlenku rehabiti

tovati zavrženou s vlaskou pit
Škou témíř indentickou ručnici 0
kolkovu a podrobit! ji ojítnému
zkoušení na nímž bude záleŽeti
má li býti puška tato nyní ještí
potřebám vojenským doporučena

Spousty snfni Píše se z Vím

perka na Šumaví: Od 11 kvčtna
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milionáři anglickém baronu Ilirschovi

zavládla zde velice sychravá po
vítrnost Za mrazivého severní-

ho větru střídají se vydatné deští
s chumelenicí a od středy dne 12

od odpoledne sníží takřka stále
V noci na čtvrtek klesla teplota
pod nulu a sníh zůstal ve Vim- -

jH iku ležeti jak na střechách tak
na okolních návrších U Šatavy
byla za blýskání chumelenice tak

prudká Že nebylo viděti ani na
několik kroků a koně zdráhali se
silnicí jeti ku předu Za teploty
až 3 stupňů K pod nulou zamr
zla půda jak na polích tak i v le

sích a sníh zůstal ve výši 2 stoj)
ležeti U Kvildy napadlo sněhu
na 1 metr vysoko a v sobotu ráno
uvízl poštovní vůz u Kubovy Hu-

tě asi 1 l% hodiny od Vimperku
v závějích sníhových Teploměr
vystoupí za dne na nejvýše na 3

stupně R nad nulu večer klesne
však oj)ětně pod bod mrazu Ko-

žichy nabyly ojiětně [v polovici
května] oprávněnosti a v bytech
musí se topíti Také z jiných
míst v Šumavě docházejí zjirávy o

spoustách napadlého sněhu a o

citelných mrázích Obilí jest jiŽ
dosti vzrostlé a třešňové stromy v

plném květu

Nezhojitelnou nemoci dohnána k

sebevralJe" Dne 19 kvčtna večer

procházela se kolem olšanského

rybníku u Žižkova starší žena
která náj)adným chováním svým
vzbudila v kolemjdoucích podezře-
ní že rozŽehnati sc chce se svě-

tem Nikdo však ženu tuto ne- -

čila jsem do vody — Marie lion- -

tu tová — ti Iva zůstávám 11 paní
Kecálkové hokyní — S bohem

na shledanou dčti a muži drahý!'
Ilonnetová stíŽená byla zarputilou
vnitřní chorobou a octla se ná

sledkem toho ve veliké Mile a ne- -
a i a 4 é

dostatku Aty doprosovala se

veřejné dobročinnosti v tom brá
nil ji stud a proto den ze dne oči

vidní chřadla Neustále strádání
uvrhlo iSonnetovou v náruč zou
falství Nemohla se déle dívat
na neskonalou bídu své rodiny
bídu z které nezdálo se vyprošté- -

ní Učinila tedy rázem konec po
zemským svým trampotám Sko- -

čila do vody Olšanského rybníka
kde nalezla předčasný svůj hrob

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

'etrolirailu Inspirované listy
německé a anglické oznámily po
návštěvě císaře Františka Josefa
v Petrohradě že president íran

couzskc republiky odfekl svou

navstevu u ruskeno dvora a že je
po přátelství rusko-írancouzské- m

Pověsti ty opakovaly i níkteré

listy francouzské zvláště sociali

suckc íNyni oznamuje se ze

všecky tyto a podobné zprávy
jsou úplně bezpodstatny Ná
vštěva presidenta Faura jest už

zahraničným ministerstvem fran-

couzským úřadně v Petrohladě
ohlášena a v Petrohradě konají už

přípravy k uvítání francouzských
hostí President Faure provázen

francouzským zahraničným mini
strum odebere se v srjinu do Pe
trohradu po moři na vojenské
lodi již budou provázeli 4 koráby

vujuiisKciio musívá irancouzsKC- -

ho Ruské loďstvo vypluje fran
couzskému v ústrety a doprovodí
francouzské hosty k břehům ru'

ským kde je uvítají ncjvyŠší hod
nostové ruské říše a dva velko--

knížata President bude bydleti
v Zimním paláci Pět dní bude v

Petrohradě a dva v Moskvě V

jeho přítomnosti odbude se velká

přehlídka ruského baltického loď
stva naproti Kronštatu Kromě
toho je na programu slavnostní lov
na zubrv v bělovesské pustě na
Litvě představení v carské ojxře
hostiny a j Moskva uspořádá
všeobecné osvětlení města Zád

ti ě

neno emaunuu mezi Kuskem a

Francií nebylo a všechny podob'
né noviny jsou pouhé klepy vy- - L

mysieuc £ 11111 ueeieni auy niei
oběma spojenci nedůvíru a roz i

š y t t w

mrzeni zasely cokoli se plse o

ounoveni irojcarskeno spolku je
žvast Nic takového není ani ne
bude Rusko se drahocenného

přátelství Francie nevzdá ani za

přátelství desíti německých vel

mocí kdyby jich bylo Naprot
Rakousku Rusko projevilo pouze
ochotu zachovati na Balkáně sta-

tus quo Protože balkánské n

zmatky evropský mír nejvíc
žují znamená status quo na Bal
káně na nějakou dobu mír Ovšem

jest také na Rakousku a jeho
placených i dobrovolných agen
tech na Balkáně abv politika ie- -

ch nenesla se za hranice které
sou státem quo vytýčeny — V ú- -

řadních kruzích vzbudilo velmi

nepříjemný dojem že Žurnalistič
tí mluvčí Rakouska snaží se buditi
na venek zdání jakoby Rusko

bylo svolilo aby se Rakousko se

svou východní politikou šíře ro- - J

zepjalo Všecko podobné mluve-

ní a psaní ukazuje Rusku pouze
to jak nespolehlivým spojencem
bylo by mu Rakousko kdyby
skutečně nějakou úmluvu s ním

uzavřelo a jak by přátelství Ru
ska považovalo pouze za prostře
dek kterým mohou býti zraky
ťuska odvedeny stranou od poli
tiky směřující jako vždy proti
soukmenovcům souvěrcům a při
rozeným spojencům Ruska a tedy

JSAHONKA

Vilová po zemřelém loni žiilovhkém

testamentu má pozůstalá vdova

vyhrazeno jen doživotní užívání

tohoto jmění — Vykonavateli

poslední vůle jsou rektor české

university a dčkan právnické fa-

kulty při ní

Nřmeeké panství v pražské pří-

mo ironicky Českou nazvané spo-

řitelní má být i obtnezeno Tento
ústav žije hlavně z Českých peněz
avšak přes to je z nejtvrdsích pro
tičeských bašt v království a roční
'ítěžek přes 600000 zl témě

eŠkcrý plyne na podporu němu
ctví Vyskytl se návrh který za

jisté všude dojde souhlasu aby
příslušní činitelé su postarali b

těchto 600000 připadlo na i'ihra

du schodku v rozpočtu

Projev obce praiské proti ní'ine

(kým útokům 1'residiální komise
městské rady pražské zabývajíc
se návrhem starosty míst praž
ských p dra Podlipného vypra
covala projev následujícího zníní
který byl ve schůzi městské rady
14 kvČtna jednomyslné přijat
"Sbor obecních starších král
hlav rnčsta Prahy s rozhořčením

odmítá ťitoky které byly učiněny
valnou částí německých poslanců
na radě říšské proti národu české
mu při rozpraví o jazykových na
řízeních ze dne 5 a 22 dubna t r
Tímto nařízením které poslední
mi instrukcemi úřadům danými

ještě značně seslabeno bylo ne
vrací se českému národu ani z da
leka jazyková práva jichž od

dávna požíval v úřadech své via
sti kterých jiŽ vzhledem k jeho
kulturní vyspčlosti upříti mu ne

lze a kterými konečné i kdyby
úplné byla opět v platnost uvede
na nijak neukřivdilo se německé

mu národu Nčmečtí poslanci
svým vášnivým a nezřízeným od

porem proti nařízením dokazují
znova že jim nejde o právo ni

koli o poctivý mír mezi národy

nýbrž jediné o nadvládu národa
nŽmeckého nad národem českým
kterou aby udrželi i pomocí cizi

ny se dovolávají Český národ

přijímá toto opčtné vyzvání k boji
se strany nělcké a odpoví na ně

snahou tím úsilovnéjší aby státní

právo království českého bylo v

život uvedeno"

Jíaný pytlákem zastřelen Ne

daleko Domažlic byl nalezen v

nedéli 16 kvčtna panský hajný
Václav Bečvář z Pocínovic — je
muž v okolí dle dvora "Pavlík'
říkali — ve vodní nádržce 11 sa

moty vedle "Kohouta" Když
mrtvola vytažena byla shledány
na clavfi a na krku rány o nichž

na první zběžný pohled se soudilo

že pocházejí od nějakého ostrého

nástroje Komise zjistila že haj-

ný byl zastřelen pak o jeníze i o

boty oloupen a do vody vhozen

Konstatovalo se že byl Pavlík

střelen z levé strany sekaným olo-

vem a tato jediná střelná rána že

způsobila oních na pohled bod-

ných sedm ram míla za následek

zakrvácení plic i mozku takže

smrt rychle následovat! musila

Později bylo pomocí psa také na-

lezeno místo kde hajný byl

střelen a kde shledány

dví tratolišti krve Vražda mu

který více ne kdo jiný učinil pro své wiuvěrce v bídě se nalézající pů
sobí blahodárně ve šlépějích svého manžela
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bya poJána čcskym po_

čína a M Dvořákova z Mezimostí
11 Jindř Hradce protože společné

celou tlupou podezřelých lidí
obcházeli okolní osady a namlou-

vajíce bodrým venkovanům že

jsou posláni z Kréty vybírali na
raníné podpory Pracující lid
zvláště staré ženy dávaly prý vše
co míli a vypůjčovaly si prý i pe
níz od druhých jen aby mohly
clAlt podporu Okolí pak je na

nejvýš tímito podvodníky rozru-

šeno a vypráví se Že Turci táhnou
už do Čech Zatčená Dvořáková

která mluví cizím přízvukem uda- -

a že byla bez práce a tu prý se k

oné tlupě přidružila i se sestrou
všech prý je v tlupe 51 jako vfid-ky- ni

označuje nijakou ženu již

jmenuje pouze Annou 1 lupa
rozdělila se vždy jo několika a

zaplavila celý kraj načež se na
istém místí opítně sešli Ve vě
ci této koneční vešel četnický
apparát v činnost a šetřením se

iřijde patrní na zoranisovanou
podvodnou rotu vydíračň
Opft nov putky v armádít líyt- -

mistr svob pán Odkolek pražský
rodák sestrojil před několika lety
model nové pušky kterou armád
ní komitét vídenský vyzkoušel je-

jíž zavedení v praktickou potřebu
však doporučeno nebylo Nic-

méně ručnice Odkolkova vyzna-
menávala se vlastností která v

odborných kruzích vzbuzovala ži-

vý zájem Vynálezce sestrojil
totiž při hlavni pušky zvláštní za-

řízení v podobě parallelní a a

slancům ve Vídni a oni v rakousko- -

uherských delegacích podali v té

příčině dotaz zahraničnímu mini

stru jenž věc popřel

Těžký dech a tlak na prsou
jsou následky zádušních neduhů
Nic neposkytne větší úlevy tak

rychle jako dra Atig Koemga
Hamburské prsní thé

ESTU pleť Vášo není zdravou

uěinto ji tak HKISKKLI8
OINTMKNT to uéiní 'yvv
všechny kožní nemoco — liAej

eezemu vyrážku a td Jestli
nemoc nii původ v zúrodcích v

krvi vezmíto dvě ne Iři Hkis-kfii- s

Pilulky deané ÁAi

krev
OlnlniPtit tik Pilulky 3 lekirnikft m--

luu od

JOHNSTOM 1IOLIOVAV CO
Sít CommarM nu fhll-Mlelphl- a Vm (


